1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司
Xinjiang La Chapelle Fashion Co., Ltd.

（前稱「Shanghai La Chapelle Fashion Co., Ltd.

（上海拉夏貝爾服飾股份有限公司）」）
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：06116）

A股股票交易異常波動公告

緒言

本公告乃由新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司（「本公司」或「公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券
上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條、13.10B條以及證券及期貨條例（香港法例第571章）（「證券及期貨
條例」）第XIVA部項下的內幕消息條文而作出。

本公司A股股票（「公司A股股票」）於2021年3月4日、3月5日、3月8日連續三個交易日內日收盤價格漲
幅偏離值累計超過15%，構成《上海證券交易所風險警示板股票交易管理辦法》規定的股票交易異常
波動情況。經公司自查及向公司控股股東、實際控制人邢加興先生（「邢先生」）及其一致行動人上海
合夏投資有限公司（「上海合夏」）核實，確認截至本公告日，沒有任何根據《上海証券交易所股票上市
規則》（「上交所上市規則」）等有關規定應披露而未披露的重大事項，包括但不限於重大資產重組、上
市公司收購、業務重組和資產注入等重大事項。

經作出於相關情況下有關本公司之合理查詢後，本公司確認除本公告所披露以外，本公司未獲悉任
何導致公司A股股票股價變動之原因，或任何必須公佈以避免本公司證券出現虛假市場之資料或任何
須根據證券及期貨條例第XIVA部項下予以披露之內幕消息。

2

一、 股票交易異常波動的具體情況

公司A股股票於2021年3月4日、3月5日、3月8日連續三個交易日內日收盤價格漲幅偏離值累計
超過15%，根據《上海證券交易所風險警示板股票交易管理辦法》的規定，屬於股票交易異常波
動。

二、 公司關注並核實的相關情況

（一） 生產經營情況。

由於疫情影響及公司實施收縮策略等因素影響，預計公司2020年度歸屬於上市公司股東
的淨虧損為人民幣130,000萬元到人民幣180,000萬元；預計公司2020年末經審計後的歸屬
於上市公司股東的淨資產為負值。此外，由於公司目前面臨較多訴訟案件以及股權、銀行
帳戶被凍結等情況，對公司資金周轉及經營管理造成了一定的影響；公司正積極與相關法
院、債權人及銀行等積極溝通，爭取儘快就訴訟事項和債務解決方案達成一致意見，包括
但不限於通過債務重組、展期償還、達成和解等方式；同時，公司將繼續籌畫資產處置事
項、爭取外部融資及爭取引入新的投資方等措施，進一步增強公司持續經營能力。

（二） 重大事項情況。

因公司控股股東、實際控制人邢先生及其一致行動人上海合夏未履行股票質押式回購交易
產生的公證債權，上海金融法院已於2021年3月5日拍賣邢先生持有的141,600,000股公司A

股股票（「本次拍賣」），該141,600,000股A股股票全部競買成交。具體詳見公司日期為2021

年3月7日關於控股股東持有的A股股票被司法拍賣進展的最新公告。

公司於2021年3月8日向競買人上海文盛資產管理股份有限公司（「文盛資產」）、上海其錦企
業管理合夥企業（有限合夥）（「上海其錦」）發出問詢函，根據其回復內容：文盛資產間接持
有上海其錦100%的份額，文盛資產與上海其錦為一致行動人。文盛資產、上海其錦與另
外三家競買主體（即北京西雅衣家品牌管理有限公司（「北京西雅衣家」）、光大通融管理諮

3

詢（北京）有限公司（「光大通融」）、新疆西雅衣家品牌管理有限公司（「新疆西雅衣家」））不存
在關聯關係。文盛資產、上海其錦與公司、持有公司5%以上股份的股東、公司董事、監
事及高級管理人員亦不存在關聯關係。

截至本公告日，公司正積極與北京西雅衣家、光大通融、新疆西雅衣家進行聯繫；以上競
買人之間是否存在關聯關係、或是否構成中國《上市公司收購管理辦法》規定的一致行動
人、或是否構成香港《公司收購、合併及股份回購守則》規定的一致行動人士，有待進一步
確認。

上海金融法院將於2021年3月26日拍賣上海合夏持有的45,200,000股公司A股股票。若邢先
生所持的公司A股股票全部或大部分成交，邢先生和上海合夏皆可能不再是上市規則定義
下的公司控股股東，邢先生可能不再是上交所上市規則定義下的公司實際控制人。具體詳
見公司日期為2021年3月1日關於本公司收到有關上海金融法院就上海合夏持有的公司A股
股票進行強制拍賣的通知的公告。

（三） 控股股東股份質押情況。

截至本公告日，公司控股股東、實際控制人邢先生及其一致行動人上海合夏合計持有的
187,078,815股公司A股股票已全部被輪候凍結。

經向邢先生及上海合夏核實，除公司已披露信息外，本公司確認截至本公告日不存在根據
上交所上市規則有關規定應披露而未披露的其他重大事項，包括但不限於重大資產重組、
上市公司收購、業務重組和資產注入等重大事項。

（四） 媒體報導、市場傳聞、熱點概念情況。

經公司自查，未發現需要澄清或回應的媒體報導或市場傳聞。

（五） 其他股價敏感信息。

經公司核實，未發現公司董事、監事、高級管理人員、控股股東及其一致行動人在股票交
易價格波動期間買賣公司股票的情況。

4

三、 相關風險提示

（一） 經公司財務部門初步核算，預計公司2020年度歸屬於上市公司股東的淨虧損為人民幣
130,000萬元到人民幣180,000萬元；預計公司2020年末經審計後的歸屬於上市公司股東的
淨資產為負值。若公司2020年末經審計後的歸屬於上市公司股東的淨資產為負值，公司A

股股票可能被實施退市風險警示。

（二） 考慮到公司經營活動及償還到期債務帶來的現金支出壓力，公司現階段面臨較大的現金流
壓力和債務集中兌付風險。公司將繼續與相關法院、債權人及銀行等積極溝通，爭取儘快
達成訴訟事項和債務清償的解決方案，包括但不限於通過債務重組、展期償還、達成和解
等方式；同時，公司將繼續籌畫資產處置事項、爭取外部融資及引入新的投資方等措施，
進一步增強公司持續經營能力。

（三）上海金融法院已於2021年3月5日拍賣邢先生持有的141,600,000股公司A股股票，本次拍賣
的股份全部競買成交。本次拍賣後續尚涉及成交價款差額支付、法院出具成交裁定、辦理
過戶登記手續等環節，本次拍賣最終結果尚存在不確定性。若本次拍賣的股份全部或大部
分成交，邢先生和上海合夏皆可能不再是上市規則定義下的公司控股股東，邢先生可能不
再是上交所上市規則定義下的實際控制人。

上海金融法院將於2021年3月26日拍賣上海合夏持有的45,200,000股公司A股股票，目前尚處於
拍賣公示階段，後續可能涉及競拍、繳款、法院執行法定程序、股權變更過戶等環節，拍賣結
果尚存在不確定性。若根據本次拍賣及上海合夏所持公司A股股票拍賣的最終結果，沒有任何
單一股東或一組股東有權在公司股東大會上行使或控制行使30%或以上的投票權，或有能力控
制公司董事會大部分成員的組成，公司可能會沒有上市規則定義下的控股股東或上交所上市規
則定義下的實際控制人。公司將密切關注上述拍賣事項的後續進展情況，並按相關規定及時履
行信息披露義務。

5

四、 董事會聲明

董事會確認：截至本公告日，本公司沒有任何根據有關規定（包括上交所上市規則）應披露而未
披露的事項，董事會也未獲悉根據上交所上市規則等有關規定應披露而未披露的、對本公司股
票及其衍生品種交易價格可能產生較大影響的信息。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司證券時務須審慎行事。

本公告乃承本公司之命而作出。董事會願就本公告的準確性共同及個別承擔責任。

承董事會命
新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司

主席
吳金應先生

中華人民共和國，上海
2021年3月8日

於本公告日期，本公司執行董事為吳金應先生、張瑩女士及章丹玲女士；本公司非執行董事為尹新
仔先生；本公司獨立非執行董事為邢江澤先生、黃斯穎女士及朱曉喆先生。